平成２７年４月２４日

 部局等安全衛生委員会委員長 殿

    総合安全管理センター長

            植松 友彦

労働基準監督署に事前届出等が必要な機器の設置（移設・廃止）について（依頼）

 標記のこのことにつきましては，平成 25年 7月 9日付「労働基準監督署に事前届出等が必要な

機器について（依頼）」（http://www.gsmc.titech.ac.jp/rouki/rouki.html）にて，関係法令に従

い手続きをお願いしているところですが，設置後及び設置工事直前に相談が寄せられるケースが

多く，労働基準監督署との協議に苦慮しているところです。

 つきましては，毎月開催されている各部局等の安全衛生委員会にて，当該機器の設置（移設・

廃止）の有無及び手続の進捗状況等を確認していただきますよう，お願いいたします。

                        【本件担当】

                         施設総合企画課安全企画室安全企画グループ

                         担当：山本（内 3403）

小林（内3408），原（加）（内線7273）

                         E-mail sog.anz.kik@jim.titech.ac.jp